
７ 長 ろ う 第 ２ ７ ９ 号 

                                 令和７年５月１５日 

関係各位 

                                 長崎県立ろう学校長 

坂本 志子 

                                     (公印省略) 

 

令和７年度「来て 見て 学ぼう ろう学校」について（御案内） 
 

 新緑の候 ますます御健勝のことと存じます。 

日頃より、本校の教育活動推進への御理解と御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、このたび「来て 見て 学ぼう ろう学校」と題し、下記のとおり「学校公開及び学校説明会」

と「聴覚障害研修会」を計画いたしました。 

つきましては、御多用中とは存じますが、ぜひ御参加くださいますようお願い申し上げます。また、

「学校公開及び学校説明会」につきましては、保護者の皆様にも別紙案内チラシの掲示や配付にて御

案内くださいますよう併せてお願い申し上げます。 

 なお、「聴覚障害研修会」後にオンデマンド配信もいたしますので、研修に御活用ください。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年６月１８日（水） 

「来て 見て ろう学校」（学校公開及び学校説明会）  ９：２０～１２：００  

「学ぼう 聴覚障害」（聴覚障害研修会）       １３：１５～１６：００ 

 

２ 場  所  長崎県立ろう学校（大村市宮小路３丁目５番５） 

 

３ 日  程  「来て 見て ろう学校」 

（１）受付（玄関ホール）              ９：００～ ９：１５ 

         （２）学校概要説明会（会議室）            ９：２０～ ９：４５ 

           ① 学校概要説明  ② 教育相談について 

         （３）授業参観・寄宿舎見学・教育相談           ９：５０～１２：００ 

           ① 授業参観（各教室：廊下からの見学） 

           【希望者対象】 ② 寄宿舎見学            ９：５０～１０：２０ 

③ 教育相談Ⅰ           １０：３０～１２：００ 

         ※ 初回来校の幼児児童生徒の方は、聴力測定に御協力ください。 

        「学ぼう 聴覚障害」 

         （１）受付（玄関ホール）               １３：００～１３：１５ 

         （２）研修（※オンデマンド配信対象研修）       １３：２０～１３：４０ 

         （３）実技研修                    １３：４５～１４：１５ 

         （４）質疑応答                    １４：２０～１４：４０ 

         （５）情報交換会（グループ別交流）          １４：４５～１５：２５ 

           【希望者対象】 教育相談Ⅱ            １５：３０～１６：００ 

 

４ 申込み方法  以下の①、②のどちらかの方法でお申込みください。 

①別紙様式に御記入のうえ、ＦＡＸ（０９５７－５５－５４１０）送信 

②二次元コードを読み取り、入力・送信               

https://forms.office.com/r/fQ3Tp57Mcy 

※実施要項及び申込み（用紙・二次元コード）につきましては、本校ＨＰにも掲

載しています。御不明な点は電話で本校教頭までお願いします。 

申込み締切りは、６月１１日（水）です。（参加希望がない場合は、回答不要） 

５ そ の 他  ・教育相談、手話通訳が必要な方は、申込み時にお知らせください。 

        ・駐車場は用意しております。 

https://forms.office.com/r/fQ3Tp57Mcy

